Tirang, 09.12.2022

KALLEZIM
Kallézues: Adriatik Xhek Dogi, lindur né Brug dhe banues né Tirané,

né Rrugén “Selaudin Zorba™, pas Fakultetit té Mjek&sisé, i
datélindjes 13.07.1984, me numér ID: 140713058N, me
numér kontakti: 069 60 60 423

Objekti: Kallézim i veprés penale t& shpérdorimit té detyrés,
veprimet q€ pengojné zbulimin e té vértetés etj...

Baza Ligjore: Nenet 25, 248, 301,309 dhe 313 té Kodit Penal

Drejtuar: Struktura e Posa¢gme Kundér Korrupsionit
Z. Arben Kraja

Pér dijeni: Inspektoriati i Larté i Drejtésisé

Z. Artur Metani

Keéshilli i Larté i Prokurorisé
Z. Alfred Balla

Késhillit té Larté Gyqésor
Znj. Naureda Llagami



T€é Nderuar!

Kallézuesi &shts subjekt fizik, né kété akt &shte me cilésiné e kundérshtuesit.

I kallézuari &shts punonjés shumé i réndésishém por me veprime te paligjshme né
shpérdorim te detyrés, me dashje né ményré te qéllimshme, ka filluar hetime dhe
veprime qé Pengojné zbulimin e t& vertetss dhe q& pérbéjné kryerjen e disa veprave
penale shoqérisht t& rrezikshme. Ndaj pér té kallézuarin kérkojmé fillimin e
ndjekjes penale.

Nisur nga sa do té parashtrojmé ndaj t& kallezuarit, duhet t& fillojé ndjekja penale.

Rrethanat e ¢céshtjes

Bashkia Elbasan mé dats 04.07.2014, ka parqitur prané Ministrisé sé Mjedisit pér
zgjidhje t& koncesionit me Partneret Publik Privat, pér trajtimin e mbetjeve
urbane. Sipas kérkesés sg depozituar, Bashkia Elbasan ka propozuar ndértimin e
nj€ impianti pér shfrytézimin e mbetjeve urbane dhe pér prodhimin e energjisé.

Bazuar né ligjin”Pér Koncesionet - Partneriteti Publik Privat”, éshté rregjistruar ne
Qendrén Kombéare t& Biznesit, né daté 14 korrik 2014, shoqéria “Albtek Energy”.
Eshté kérkuar si emergjente pér fillimin e njé procedure t& tillg koncesionare dhe
per t€ siguruar mbéshtetjen financiare per realizimin e kétij projekti. N& rrethana té
tilla, né datén 1 1.08.2014, Shoqéria “Albtek Energy” shpk, ka paraqitur né
Ministring e Mjedisit njé kérkesé pér shprehje interesi pér koncensione. N& ket
kérkesg, shogéria ka shprehur interesin dhe ka propozuar projektin Koncensionar /
Parteneritet Publik-Privat, pér ndértimin e impiantit tg perpunimit, trajtimit dhe
eliminimit t& mbetjeve urbane pér qytetin e Elbasanit.

NE€ shprehjen e interesit éshte parashikuar nga shogéria e mésipérme se vlera e
investimit éshté 22.000.000 (njézeté e dy miliong) euro. Bashk&lidhur kérkeses
éshté dorézuar edhe njé projekt paraprak teknik, q& shoqéria ka menduar g
realizojé,

Késhilli Bashkiak i qytetit t& Elbasanit, me vendimin nr, 70, daté 18.09.2014. ka
vendosur & shpal]é cmergjencén mjedisore né fushén e menaxhimit t& integruar t&
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mbetjeve urbane t& qytetit t& Elbasanit. Vendimi i Késhillit Bashkiak &shté dérguar
n€ Ministriné e Mjedisit.

N€ permbajtje t& vendimit midis té tjerave pérshkruhet se ...”Késhilli Bashkiak i
éshté referuar situatés problematike té krijuar si pjesé e mungesés sé vend-
depozitimit té pérshtatshme pér grumbullimin e mbetejve urbane té qytetit té
Elbasanit. Vendimi i datés 5.2.2015 i Komitetit t¢ Menaxhimit té Integruar té
mbetjeve “pér shpalljen e emergjencés mjedisore né territorin e Republikés sé
Shqipéris€ dhe marrjen e masave t& nevojshme pér rehabilitimin e cilésisé t&
mjedisit” me prozim té Kryetarit t& Bashkisé Elbasan vendosi :

- Té shpallé emergjencén mjedisore né fushén e menaxhimit té integruar te

mbetjeve né qytetin e Elbasanit.

Me urdhérin nr.1933 daté 14.10.2014 t&¢ Ministrit t¢ Mjedisit &shté urdhéruar
ngritja e komisionit pér dhénien e koncesionit me objekt: “Ndértimin dhe
Administrimin e Impianitit té Trajtimit t¢ Mbetjieve Urbane né qytetin e Elbasanit
pér prodhim energjie” .

Né datén 24.10.2014, shoqéria “Albtek Energy” ka paraqitur prané Komisionit té
dhénies s€ koncesioneve dokumentacionin teknik. Ministria e Mjedisit me shkresé
t€ datés 31.10.2014, ka paragitur né Ministring e Financave kérkesén pér miratimin
paraprak.

Né kété shkres€, Ministria e Mjedisit shpjegon se ka filluar procedurat e dhenies
me Koncesion Partneritetit Publik Privat. Ministria e Financés me shkresé daté
7.11.2014 i pérgjigjet Ministrisé te Mjedisit se ajo nuk mund t& shprehet né kéts
praktiké, pér sa kohé q& nuk jané plotésuar kushtet dhe kriteret pér
dokumentacionin pérkatés.

Me shkresén daté 4.11.2014, Shoqgéria “Albtek Energy”, ka protokolluar nég
Ministriné e Mjedisit daté 4.11.2014, ku pérshkruhet se &shté depozituar nga
shogéria studimi i fizibilitetit pér projektin e ndértimit t& impiantit pér mbetjet né
qytetin e Elbasanit. Sipas studimit t& fizibilitetit t¢ ndodhur né dosje, vlera e
pérgjithshme e investimit rezulton né shumén 21.600.000 (njézeté e njé milione
gjashtéqind mijé) Euro, mé e larté nga vlera 20.000.000 (njézeté milion&) Euro e e
paragitur nga propozuesi “Albtek Energy” né ofertén financiare té rishikuar e t&
depozituar né datén 24.10.2014.



N& daté 27.11.2014 shoqéria i ka paraqitur Ministrisé s¢ Mjedisit tabelén me vlerén
pérfundimtare t& investimit, ku né shkresén pércjellése éshté pérshkruar se: Ne
vazhdimesi té diskutimeve si dhe sqarimeve té dhena né Ministriné e Mijedisit, po ju
dergojmé tabelén e sakté té vilerés sé investimit ne vieren 21.661.000 Euro, si¢
éshté parashikuar edhe né Studimin e fizibilitetit té Ministrisé sé Mjedisit. Neé kéte

shkresé &shté pérshkruar gjithashtu se vlera e investimit paraqitur né tabelén
bashkelidhur, €shté pa TVSH.

Né datén 11.11.2014 &shté zhvilluar mbledhja e komisionit pér dhénien e
koncesionit, &shté analizuar me kujdes studimi i fizibilitetit nga shoggria si
propozuese, i propozimit t& pa kérkuar pér procedurén e koncesionit.

N& kété mbledhje, komisioni i dhénies sé koncesionit ka vendosur “Ti propozojé
Ministrit t¢ Mjedisit Z. Lefter Koka, qé sé bashku me Ministrin per Zhvillimin
Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes Z. Arben Ahmetaj te hartojné njé projekt
vendim pér ményrén e pérzgjedhjes sé¢ “Koncesion i Pérzier” sipas procedurés me
“Negocim pa Shpallje paraprake t¢ njoftimit t& kontratés” me subjektin
“Albtek Energy” mbéshtetur né pikén 3 t€ Nenit 22 t& ligjit 125/2013 pér
Koncesionet dhe PPP dhe né pikén 3 t& nenit 33 & ligjit pér prokurimet publike si
dhe formén BOT té koncesionit me afatin prej 15 vite té tij.

Ministria ¢ Mjedisit ka pérgatitur njé projekt vendim pér Késhillin e Ministrave
dhe me shkresén e datés 11.11.2014 e ka dérguar kété projekt-vendim pér Miratim
né disa institucione midis t& cilave edhe né Ministriné e Financave si dhe
Ministriné e Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes.

Né daté 14.11.2014 me shkresén Nr. 7975/1, Prot. Ministri 1 Zhvillimit
Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes Z. Arben Ahmetaj shprehet parimisht
dakort per Mendim pér projektvendimin “Pér pércaktimin e autoritetit
kontraktues, pérkatésisht Ministriné e Mjedisit, pcr dhénien me Koncesion
PPP té ndértimit ¢ Impiantit (¢ Trajtimit t¢ Mbetjeve Urbane t& Qarkut
Elbasan, pér prodhimin ¢ Energjise Elektrike”, né procedurén pérzgjedhése
me negocim pa shpallje paraprake (€ njoftimit (¢ kontratés qé i jepet shoqeris
“Albtek Energy*



Nég daté 16.12.2014, né t& nj€ njéjtén dité¢ me dorézimin e ofertés, &shté zhvilluar
mbledl?ja e komisionit pér dhénien me koncesion né prani t& pérfagésuesve té
shoqérisé “Albtek Energy” pér negocimin e kontratés Koncesionare. N& kété
mbledhje jang prezantuar si pérfagésues t&€ shoqérisé shtetésja Stela Gugallja,

Klodian Zoto dhe Denisa Tollkuci, pér t€ cilét nuk ka ndonjé dokument né lidhje
me rolin e tyre né Shoqgringé “Albtek Energy*.

NE daté 16.12.2014 &shté diskutuar draft kontrata nen pér nen. Po né datén

16.12.2014 &shté nénshkruar kontrata midis Ministrit t& Mjedisit Z. Lefter Koka
dhe shogérisé “Albtek Energy” pérfaqésuar nga Znj. Stela Gugallja.

Ministria e Mjedisit me shkresén nr.11902 prot daté 17.12.2014 ka dérguar
Késhillit t€ Ministrave pér Shqyrtim dhe Miratim projektvendimin pér dhénien e
miratimit pér sigurimin e financimit t& nevojshém té kontratés sé¢ Koncesionit me
VKM nr. 907 / 2014 Kg&shilli Ministrave ka vendosur “Dhénien e miratimit pér
sigurimin e finacimit t&€ nevojshém té kontratés sé koncesionit pér trajtimin e
mbetjeve Urbane té Qarkut Elbasan dhe Prodhimin e Energjisé Elektrike, sipas
aneksit B, té késaj kontrate q& i1 bashkéngjitet kétij vendimi.

Veprat Penale Objekt i Kallézimit

Nga ana e shtetaséve Klodian Braho dhe Ened Nakugi t& dy né cilésing e
prokurorit t& ¢éshtjes prané Prokurorisé¢ s&¢ Posagme Kundér Korrupsionit dhe
Krimit té Organizuar Tirané kané kryer veprime  t&€ kundérligjshme duke
konsumuar elemente t& figurés té disa veprave penale g€ vijojné:

/. Shpérdorim té detyrés t& kryer né bashképunim, parashikuar si vepér penale
né Nenin 25 dhe 248 t& Kodit Penal. citoj — “Kryerja ose moskryerja me
dashje e veprimeve a e mosveprimeve né kundérshtim me ligjin, qé Pérbén
mospérmbushje té rregullt té detyrés, nga personi gé usht-ron ﬁmkszgne
publike, kur i kané sjellé atij ose personave (€ tjeré pérfitime materz.ale”ose
Jjomateriale té padrejta a kané démtuar interesat e ligishém té sh?et:{, r«?
shtetasve dhe té personave 1é tjeré juridike, nése nuk pérbén vepér tjetér
penale, dénohet me burgim deri né shiaté vjet.”



2. Veprimet gé pengojné zbulimin e t& vertetes € parashikuar si vepér penale né
Nenin 301 t& Kodit Penal, citoj “Kryerja e veprimeve pér t¢ ndryshuar
vendin e kryerjes sé vepres penale duke prishur, ndryshuar apo fshiré
gjurmét e saj ose duke |6vizur, fshehur, asgjésuar, viedhur, falsifikuar njé
send apo njé dokument me géllim pér 1 véshtirésuar dhe penguar zbulimin e
veprés penale dhe té aqutorit té saj, dénohet me gjobé ose me burgim gjer né

tre vjet'.

3 Neni 313/a i Kodit Penal pércakton se “Zhdukja ose humbja me cdo ményré
e fashikullit té hetimit ose té gjykimit, si dhe hegja prej tyre e dokumenteve,
shkresave ose té dhénave té tjera gé ndodhen té bashkuara me 10, kur ka
sjellé pasoja té rénda né dém té interesave 1€ shtetasve ose té shtetit, dénohet
me gjobé ose me burgim gjer né pesé vjet. "

4 Neni 313/b pika 3 i Kodit Penal pércakton se: “Dhénia ose publikimi me
cfarédo lloj forme, né kundérshtim me ligjin e € dhénave me karakter
konfidencial Pika 3 “Kur kjo vepér kryhet nga njéri prej personave qé kané
pérgjegjésiné per te ruajtur karakterin e klasifikuar dhe konfidencial té té
dhénave, dénohet me gjobé ose me burgim deri né tre vjet dhe, kur nga
kryerja e késaj vepre kané ardhur pasoja té rénda pér shéndetin e tyre, me
burgim nga dy deri né pesé vjet.”

Motivi ligjor i kallézimit

Shtetasit Klodian Braho dhe Ened Nakuci, ndaj té ciléve éshté béré kallézimi,
me dashje me veprime konkrete dhe né bashképunim kané shpérdoruar
detyrén.

Vendimet e marra si, marrja né cilesiné e té pandehurit t& t& gjith€ personave mbi
t& cilét, réndon masa € sigurisé personale “Arrest ne Burg”, vepra pér t& cilén ata
akuzohen, dhe jané duke vuajtur arrestin né kushtet € paraburgimit, sipas akuzgs té
ngritur nga Struktura ¢ Posagme Anti-Korupsion, jan¢ vendime té marra mbi
dyshimin e arsyeshém. Ndryshe nga sa parashtron akuza, € gjitha vendimet ¢
marra nga té dy & kallezuarit jané marré né dhunim té té drejtave t& pércaktuara n€
KEDNJ-es dhe né kundérshtim me ligjin dhe ptr kEte shkak edhe elementét ¢ anés
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objektive t€ shpérdorimit t& detyrés né bashképunim, veprime gé me veprimet apo
mos veprimet po pengojné zbulimin e té vertetés.

Rrethanat e pérshkruara pér procedimin Penal Nr. 277 viti 2020, pérbéjné fakt t&
kundérligjshém dhe cénim té marrédhénieve té mbrojtura nga Kodi Penal, duke
pérfagésuar edhe shkakun e kallézimit. Kundérligjshméria e faktit dhe c&€nimi 1 t&

drejtés gjejné mbrojtje nga baza ligjore e kallézimit, nenet 248 e 25 si dhe neni
301 dhe 313/a dhe 313/c pg. 3 t€ Kodit Penal.

Vendimi pér perfundimin e hetimeve dhe dérgimin e ¢éshtjes né gjykim, n€ kushtet
kur nga t& dy t& kallezuarit nuk kang béré njé hetim té ploté dhe t& gjithanshém,
pérvegse jané né shpérdorim t& detyrés jané duke konsumuar edhe njé vepér tjetér
penale até t& zbulimit t& t& vértetés, parashikuar né Nenin 301 t& Kodit Penal.

Veprime t& cilat jané béré pengesé pér zbulimin e t& vértetés, madje dhe me dijeni
t& ploté t& t& kallézuaréve, persona qé ushtrojné veprimtari publike apo né nivel
shtetéror, nuk jané hetuar dhe as kané dhéné deklarime.

Té kallézuarit, shtetasit Klodian Braho dhe Ened Nakugi, kané ngritur akuzén duke
u bazuar né provat e mbledhura, ku pretendojné se ekziston dyshimi i arsyeshém se
jo vetém procedurat e marrjes me koncension nuk jang béré né pérputhje me ligjin,
por sipas akuzés del e provuar se ka patur edhe ndikime nga persona q& ushtrojne
funksion publik, pér té cilét organi i akuzés n€ kundérshtim me ligjin duhet t&
hetonte.

Ndjekja e procedurave t€ marrjes me koncension té Inceneratorit t&¢ Elbasanit nga
finacimi me Partneritetin Publik Privat i &shté ngarkuar pér ndjekje Ministrit té
zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, Z. Arben Ahmetaj dhe
Ministrit t& Mjedist Z. Lefter Koka. T¢ dy ministrat kané qé t€ pranishém vet apo
pérfagésuesit e tyre né té gjitha procedurat e ndjekura pér kété koncension. Me
shkresé Nr. 7975 /1 Prot daté 14.11.2014 Z. Arben Ahmetaj shprehet
parimisht dakort pér Mendim pér projektvendimin “Pér pércaktimin e
Autoritetit Kontraktues, pérkatésisht Ministrin¢ e Mjedisit, pér dhénien me
Koncesion PPP té ndértimit té Impiantit (& Trajtimit té Mbetjeve urbane té
Qarkut Elbasan, pér prodhimin e Energjisé Elektrike”.




Té dy té kallézuarit, megjithése jané né dijeni t€ ploté t€ detyrimit pér t& ndjekur
gjithé procedurat e kétij koncensioni, jané mjaftuar vetém me marrjen me cilesiné e
t& pandehurit shtetasit Lefter Koka dhe persona t& tieré si Klodian Zoto, Stela
Gugallja, Alqi Bllako, Mirel Mértiri etj. t€ cilet akuzohen pér veprat penale té
cituara né pjesén hyrése t& kétij kallézimi.

Té dy té kallézuarit, Klodian Braho dhe Ened Nakugi kané& ngritur akuzén pér
shtetasin Lefter Koka duke pretenduar se me veprimet apo mosveprimet gjaté
gjithé procedurave, pér kété koncesion, kané qén€ né shkelje t& ligjit. Ndérkaq e
kané akuzuar edhe pér ndikim t& paligjshém nga persona g€ ushtrojné funksione
Publike kundrejt mjeteve monetare.

Pavarésisht se ky shtetas ka qéné Pérgjegjés pér fillimin, vazhdimin dhe
pérfundimin e késaj procedure, koncensioni sé bashku me Ministrin Arben
Ahmetaj, dy té kallgzuarit shtetasit Klodian Braho dhe Ened Nakugci nuk rezulton
t& kené zhvilluar hetime qofté pér procedurat gé i jané i ngarkuar Z. Ahmetaj nga
Késhilli i Ministrave. Cuditérisht megjithése del e provuar nga Emailet e shtetasit
Klodian Zoto se shtetasi Arben Ahmetaj né ményré t& vazhdueshme ka pérfituar
pagesa népérmjet llogarive bankare dhe kartave t kreditit té shtetasit Klodian
Zoto, né ményré té pérséritur nga viti 2013 dhe deri né vitin 2021.

Disa prej kétyre emaileve qé vértetojné sa mé sipér do t'1 dorézojmé né cilésin€ e
provés (t€ nxjerra kéto prova nga kqyrja e béré né Emailin e t& pandehurit Klodian
Zoto).

Ndérkaq i pandehuri Lefter Koka &shté nén hetim pér veprimet e konsideruara nga
dy té kallézuarit si né Kundérshtim me ligjin me masé sigurimi arrest me burg, pér
té njéjtat veprime Ministri Arben Ahmetaj nuk &shté thirrur as si deklarues qé ka
dijeni né ngjarjen e jo mé si person nén Hetim.

Ndaj né kéto rrethana rezulton e provuar se (€ dy té kallgézuarit me veprime
konkrrete kané kryer veprén penale shoqérisht té rrezikshme até t&€ pengimit té
zbulimit té té vértetés dhe devijim hetimesh, duke fshehur apo asgjesuar provat dhe
e/mail- in, prova té marra nga kompjuteri i shtetasit Klodian Zoto, nxjerré nga t&
kallézuarit, pasqyruar né Aktin e datés 03.03.2022, titulluar Akt. nr 65 ,
EKSPERTIM TEKNIK KOMPJUTERIK (i pjesshém) (lidhur me procedimin
penal nr 227 / 2020 pajisje e sckuestruar gjaté kontrollit t& banesés sé shtetasit

8



Klodian Zoto). Nga Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t&
Organizuar, me vendim t& datés 14.12.2021 t& OPGJ Foti Llaka, Cezar Keci,
Arben Janaqi né njésin “E” pér hetimin e Krimit Ekonomik e financiar, né
drejtoriné Hetimore, Departamenti i Policis¢ Kriminale, ardhur né sektorin e
Ekspertizés n€ daté 15.12.2021, na jané dérguar ndér té tjera:

- Njé njési qendrore Konpjuterike e markes “THERMALTAKE " me kod hapje
“Zotofamily”.

Né Kompjuterin (Njési Qendrore) e sipércituar, konstatohet i instaluar dhe
konfiguruar programi Microsoft Outlook , ku jane konstatuar té dhénat (emaile)
pér disa llogari emaili : klodianzoto@yahoo.com , kzoto@its.al e té tjeré.

Emailet e adresave t€ mésipérme jané té ruajtur Lokalisht (offline) n€ kompjuter né
disa Skedare Microsoft Outlook t€ tipit “ost” dhe “ pst”. Kané qené dhe jan€ né
dispozicion t€ kallézuarve.

Provat gé implikojné Ministrin Arben Ahmetaj apo familjarét e tij, qé kané
pérfituar pagesa népérmjet llogarive bankare dhe kartave t&€ kreditit t€ shteasit
Klodian Zoto, né ményré té pérseritur nga viti 2013 dhe deri né vitin 2021 do té
listohen dhe do t& jené pjesé e kétij kallzimi.

Ndérkaq veprimet e paligjshme dhe kriminale té t€ dy t€ kallézuaréve kané vijuar
edhe mé tej, duke urdhéruar kryerjen e aktit t€ ekspertimit népérmjet kqyrjes sé
ekspertéve té fushés dhe nxjerré nga kompjuteri t€ gjitha provat gqé ata i kang
konsideruar si té vlefshme pér hetimin.

Né ményré t& qéllimshme pér interesa té tyre dhe aspak pér interes t& njé hetimi t&
ploté té gjithanshém dhe transparent, t€ dy t€ kallezuarit, meqéné&se nuk béné pjesé
té provave té dosjes hetimore Ministrin Arben Ahmetaj, te materialet q& jané gjetur
né kompjuterin e shtetasit Klodian Zoto, béné publike madje dhe pa hezituar fare
materiale gé i pérkisnin hetimit (pra, né shkelje té ligjit pér ruajtjen e sekretit t&
provave) por pa u shqetésuar fare pér kryerjen e veprés penale duke cénuar réndé
dhe konfidencialitetin e korrespondencés me persona (& tjeré q& nuk kané lidhje
fare me Shogeriné e shtetasit Klodian Zoto.



Né vazhdimési té qellimit kriminal, prokurorét n& ményré té pajustifikuar ka

vepruar né kundérshtim me ligjin me nenet e sipércitur.

Me ané subjektive t& urdhérimeve dhe vendimeve t& padrejta, hapur jané kryer
veprime né kundérshtim me permbushje t€ detyrés.

Rrethanat e pérshkruara pérbejné fakt t€ kundérligjshém dhe cé&nim (€
marrédhénieve t& mbrojtura nga Kodi Penal duke pérfagésuar edhe shkakun e
kallézimit. Kundérligjshméria e faktit dhe cénimi i t& drejtés gjejné mbrojtje nga
baza ligjore e kallezimit, né nenet 248 e 25 si dhe neni 301 dhe 313/1 dhe 313/2 te
Kodit Penal

Pér vértetimin e fakteve té parashtruara kérkojmé nga organet,
Inspektoriati i Larté i Drejtésisé (ILD), Késhilli i Larté i Prokurorié (KLP),
Késhilli i Larté Gjygqésor (KLGJ ), Strukturés sé Posagme Kundér
Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar (SPAK), Tirané, bllokimin e
menjéhershém té gjithé dokumentacionit dhe praktikés qé ndodhet prané
Strukturés sé Posacme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar,

Tirané.

Né& keto rrethana té tilla, kérkojmé fillimin e procedimit penal kundér shtetasve

Klodian Braho dhe Ened Nakugi, pér kryerjen e veprave penale té shpérdorimit t&
detyrés, té kryera né bashk&punim, nenet 248 ¢ 25 si dhe neni 301 dhe 313/1 dhe

313/2 te Kodit Penal

Pér shkak té rrezikshmérisé sé madhe té veprés penale té té kallézuaréve, pér
Faktin qé mund té ndikojné né helmim té provave, kérkojmé ndalimin e tyre
dhe sigurimin personal té tyre né njé nga dhomat e paraburgimit prané
Strukturés sé Posacme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar,

Tirané.

ADRIATIK DOCI
04 5{}7/&"1«‘ e ?C(Q A
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From: Manager Renngasse <manager.rg@starlighthotels.com>
To: klodian zoto <klodianzoto@yahoo.com>

Sent: Thursday, June 18, 2020, 1:36:45 PM GMT+2

Subject: AW: Invoice Starlight Suiten Hotel Renngasse

Rear Klodian,
kel _
Thank you for your response and the copy of the credit card. ikWe confirm that

the attached invoice of the guests: Arben Ahmetaj was settled with the below

stated credit card in the year of 2013.

For any further questions or inquiries, kindly contact us at any time.
i

\SEP

Best regards,

Catherine Apolona
Hotel Manager
unknown.png ™

Starlight Suiten Hotels

Renngasse 13, A - 1010 Wien
Salzgries 12, A - 1010 Wien

Tel.:+43 1 535 9222

Fax+43 15359222 11

Mail: manager.rg@starlighthotels.com
Web: www.starlighthotels.com

Gl
SEP;

----- Urspriingliche Nachricht-----

Von: klodian zoto <klodianzoto@yahoo.com>

Gesendet: Mittwoch 17 Juni 2020 17:48

An: Manager Renngasse <manager.rg@starlighthotels.com>
Betreff: Re: Invoice Starlight Suiten Hotel Renngasse

Hello Catherina

pLease find in attach the credit card which i used for the payment.
please whenever possible can you send the data and confirmation of the gests

thank you



unknown.jpg -

On 17 Jun 2020, at 2:37 PM, Manager Renngasse
<manager.rg@starlighthotels.com> wrote:

Dear Mr. Zoto,

Thank you for your e-mail and the call.

Do you still have the credit card or a copy of it, where your name is stated on the
credit card?

Thank you in advance for your response.

Best regards,

Catherine Apolona
Hotel Manager
<Mail Attachment.png>

Starlight Suiten Hotels
Renngasse 13, A-1010 Wien
Salzgries 12, A - 1010 Wien
Tel.:+43 1 535 9222

Fax:+43 1 535 9222 11

Mail: manager.sg@starlighthotels.com
Web: www .starlighthotels.com

L
SEP;

----- Urspriingliche Nachricht-----

Von: klodian zoto <klodianzoto@yahoo.com>
Gesendet: Mittwoch 17 Juni 2020 11:58

An: Manager Renngasse <manager.rg@starlighthotels.com>
Betreff: Fw: Invoice Starlight Suiten Hotel Renngasse

-—-— Forwarded Message --—--
From: Manager Rennaasse <manager.rg@starlighthotels.com>




To: "klodianzoto@yahoo.com" <klodianzoto@yahoo.com>
Sent: Wednesday, September 18, 2013, 8:07:00 AM GMT+2
Subject: Invoice Starlight Suiten Hotel Renngasse

Kind regards from Vienna

Manuela Schén
Resident Manager

Starlight Suiten Hotels

Renngasse 13, A -1010 Wien

Tel.: +43 1 533 99 89

Fax.. +43 1 533 99 89 11

http: www.starlighthotels.com

mailto: reservation@starlighthotels.com

unknown.png ~unknown.jpg —
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From: Booking,com <customer.service@booking.com™.
To: <Kodianzoto@yahoo.com™

Subject: Your modified booking at Hotel Pnncipe Di Savoia
Sent: Fn_Jun 20. 2014 905 59 AM

Your modified booking is now confirmed
Your changes

Ambassador Junior Suite for guest Mirel
Mertid
Guest Mirel Mertiri (was Arben Ahmeti)
Name:
Hotel Principe Di Savoia
Address: Piazza Della Repubblica 17

Stazione Centrale
Milan, 20124, Italy
Phone: +390262304030
Email: reservations.hps@dorchestercollection.com
Getting
there: Show directions
Your reservation 2 nights, 1 room
Check-in Friday, June 20, 2014 (from 14:00)
Check-out Sunday, June 22, 2014 (until 12:00)
"Booking number 814791435
PIN Code 8709
Booked by Klodian Zoto (klodianzoto@yahoo.com)
Booking first made on Friday, June 20, 2014, 11:03:14 [CET]
Last modification made on Friday, June 20, 2014, 11:05:54 [CET]
"~ Ambassador Junior Suite € 1,454.65
VAT (10%) included € 145.45
Total Price €1,600

Best Pri nts

You'll pay when you stay at Hotel Principe Di Savoia
City tax (€ 5 per person per night) not included
Please note: additional supplements (e.g. extra bed) are not added to this total.

The total price shown is the amount you will pay to the property. Booking,com does not charge any reservation,
administration or other fees.

Hotel Principe Di Savoia

Room Details

This elegant suite includes a separate living room, a work desk and an LCD satellite TV. The large marble
bathroom has Acqua di Parma tolletries. This room cannot accommodate extra beds.

Guest name Mirel Mertiri

Number of guests max. 2 people.

Meal plan No meal is included In this room rate.

Prepayment No deposit will be charged.

Cancellation policy If canceled or modified up to 12 pm on the date of arrival, no fee will be

charged.If canceled or modified later or in case of no-show, 100 percent of the
first night will be charged.

Any cancellation or modification fees are determined by the property.
Additional costs will be paid to the property.

Cancoellation cost * Until June 20, 2014 11:58 AM [Milan): EUR 0



My_Booking.com
Important
Information

Please note that some of the services and facilities above may not be available on a 24-hour basis of
without advance request.

Reservations are recommended for tables in the restaurant.
Payment

You have now confirmed and guaranteed your reservation by credit card.

All payments are to be made at the property during your stay, unless otherwise stated in the policies.
The hotel reserves the right to pre-authorize credit cards prior to arrival.

This property accepts the following forms of payment:

American Express, Visa, Euro/Mastercard, Diners Club, JCB. Switch, CartaSi, UnionPay credit card

Booking Conditions

Guest parking Private parking is available on site (reservation is not needed) and charges
apply.
Internet WiFi is available in all areas and charges apply.
See all policies
Don't Forget

For any questions related to the property, you can contact Hotel Principe Di Savoia directly at:
+390262304030 or reservations.hps@dorchestercollection.com

If you'd like to change or upgrade your reservation, visit My_Booking.com.
Our Customer Service team is also here to help. Send us a message or call us at:
When abroad or from Italy: +44 20 3320 2609

Have a great trip!
Booking.com Customer Service Team

Copyright © 1996-2014 Booking.com. All rights reserved
This email was sent by Booking.com. Herengracht 597, 1017 CE Amsterdam, Netherlands



From: MOMLN - Reservations <MOMLN-Reservations@mohg com>
Subject: RE: Mandarin Oriental, Milan

Date: 9 September 2016, 2:20-03 PM, CEST ?V o (X /3
To: klodian zoto <klodia: hoo com>
Dear Mr. Zoto,

Warm greetings form Milan and thank you very much for sending over the credit card
form for Ms, Hoxha' s second booking #636385B011695.

We are glad to confirm we charged room as per attached receipt.
Furthermore, we confirm breakfast will also be charged to the credit card on form.

Please do not hesitate to contact us for any further information or assistance you may
need.

We are at full disposal and we wish you a very good day

Sincerely,

Antonello Russo

Reservations Office

<1mage008 jpg>

Address Via Andegari, 9 - 20121 Milan, Italy
Telephone +39 02 8731 8899

Fax +39 02 8731 8801

Email momin-reservations@mohq.com
Website mandarinoriental com

Expenience Milan Mandanin Ornental Hotel, Milan Join us on



QyO\/& L(

From: Booking. com <customer. senvice@booking com>
To: ~Aiodanzoto@yahoo.com>

Subject: La tua prenotanone per Hotel Sans Souct Wien
Sent: Fn Fed 21 2014 83235 AM

Confermiamo la tua prenotazione modificata

_Miglior Prezzo Garantite Stampa _Gestisci

la tua prenotazione
Le tue modifiche
Suite Master per il cliente Arben Ahmetaj _
nome del Arben Ahmetaj (in precedenza Klodian
cliente: Zoto) _ X _
. fie giovedi 20 febbraio 2014, alle 10:12:28
Prenotazione effettuata [CET]
: . di 21 febbraio 2014, at 09:32:31
Ultima modifica E’é‘g‘i—rj :
La tua prenotazione modificata
) . 484776449
Numero di prenotazione:
Codice PIN: 1658
E-mail: klodianzoto@yahoo.com
Prenotazione effettuata da: Klodian Zoto
La tua prenotazione: 2 notti, 1 camera
Armivo: venerdi 21 febbraio 2014
(dalie ore 14:00)
Partenza: domenica 23 febbraio 2014
(fino alle ore 12:00)
1 Suite Master - Non rimborsabile
VA (10%) inclusa
Tassa di soggiomo inclusa
Importo totale €1.184

Limporto totale non include eventuali costi aggiuntivi (ad es. letti supplementari).

1l prezzo mostrate & I'mporto dovuto alla struttura. Booking.com non addebita nessun
costo & prenotazione né di amministrazione.

Ved la tua prenotazione meodifica i dati degli ospiti - aggiungi una richiesta speciale on ne

Dettagli sulle camere

Afiaccata su pnnopak muse: di Vienna, questa spaziosa suite
sfogga un armedamento lussuoso che abbina design modemo,
mobd depoca e opere onginak & Roy Lichtenstewn, dispone di 1
camers da letio separata. soggomo con TV, paviment) in
parguet Cabna armacko € ams0 Dagno Con Paviment iIn Marmao,
grande vasca rolonda docta, doppo lavabo e TV Vanta inoltre
una sedula sotio 18 finestra won visla sw Muser areostant



« La colanone & inclusa nefla tartfia defla camera.
Pagamento anticipeto:

+ Vera addebitato mtero importo al momento delia
prenotazone.

Condizioni di cancellazione:

. andmdmﬁiﬁodm
| cost & cancellanione e di modifica sono stabilitl dalla strutiura.
Emwwmmmﬁ&m

Costi di cancellazione:

- EUR 1184

mmmwmmm.

Pagamento

%Mepaﬂnbmammﬂemdm, Tmiiipagama'lﬁvamoeﬁem:aﬁptmhmmteisogg'am,se

mmmmmmoum Lawﬂadiaedtopdmbbe&e«esoﬂnpostaawe—a;mﬁzzazbnepm\a
aelflamve

mmmiseguenﬁmemdidipagammo:

Ricorda
inc&eonmebpmﬂmwﬁ‘lmm.mﬁwwmwmm
s op=profieimryreservanons pn=4RATTE44G pincode=1658

Buon viaggio! - Assistenza Clienti Booking.com

Copynight © 1996-2014 Booking.com. Tutt | diritt nservatl.
Questa e-mail §i & stata inviata da Booking.com, Herengracht 597, 1017 CE Amsterdam, Paes: Bassi
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On 13 Jul 2017, at 17:19, klodian zoto <klodianzoto@yahoo.com> wrote:

On Thursday, July 13, 2017 5:18 PM, JW Marriott Bucharest Grand Hotel <customer.service@booking.com> wrote:

. Numero di conferma 1908471863
< >
Mp—ng— Codice PIN 1086 ~Untitiad png

Grazie, Klodian!

<Untited.png> La tua prenotazione a Bucharest &
confermata.

JW Marriott Bucharest Grand Hotel ti aspetta il 13 luglio

JW Marriott Bucharest Grand Hotel gestira direttamente il tuo
pagamento secondo i tempi e le modalita previste dalle condizioni
di prenotazione. Qui sotto trovi pill informazioni.

Fai modifiche alla prenotazione o domande alla struttura con pochi
semplici click.

<Untitled.png>
<Untitled.png>

<Untitled.png>

=

La tua prenotazione
Arrivo
Partenza

3 notti, 3 camere
giovedi 13 luglio 2017 (dalle ore 15:00)

domenica 16 luglio 2017 (00:00 - 12:00)

JW Marriott Bucharest Grand Hotel <untitled.png>

Calea 13 Septembrie 90, Sector 5, Bucharest, 050726, Romania - Mostra
pErcorso

Telefono: +40214032000
Invia un'e-mail alla struttura
<Untitled.png> <Untitled.jpeg>
Aprila
<Untitled.png> versione
stampabile

3 camere




9 % IVA é incluso.
1 % Tassa di soggiorno é incluso.

Importo totale €1.767

<Untitled.png> Rimborsiamo le differenze di prezzo

Pagherai durante il soggiomo presso JW Marriott Bucharest Grand
Hotel.

Pre-autorizzazione: per verificare la validita della tua carta di credito e
garantire la prenotazione, la struttura si riserva il diritto di trattenere
temporaneamente un importo prima del tuo arrivo.

Pagherai I'hotel nella valuta del posto (RON) al tasso di cambio valido
nel giorno del pagamento.

L'importo totale non include eventuali costi aggiuntivi (ad es. letti
supplementari).

Il prezzo mostrato & I'importo dovuto alla struttura. Booking.com non
addebita nessun costo di prenotazione né di amministrazione.

Se cancelli o non ti presenti, la struttura potrebbe comunque addebitare
le tasse (se previste).

Invita i tuoi amici e guadagna US$15

Presenta Booking.com ai tuoi amici e alla tua famiglia e goditi un premio in
denaro di US$15

https://www.booking.com/s/02ebc645 Come funziona?

1. Manda il link dell'invito ai tuoi amici.

2. | tuoi amici prenotano usando il link.

3. Dopo il soggiorno, tu ricevi US$15 e il tuo amico riceve un rimborso del
10%.

Il link con l'invito & disponibile anche quando accedi al tuo account. Hai
domande? Leggi le nostre Domande Frequenti.

E tutto corretto?

Puoi sempre rivedere o modificare la tua prenotazione online, non serve
registrarsi.

» Modifica i dati della carta e Contatta la struttura
di credito

» Richiedi il check-in anticipato o il check-out
* Modifica i dati degli ospiti tardivo

» Richiedi i vantaggi Genius

Klodian, ecco la tua guida di viaggio di Bucarest!

<Untitied jpeg>




Camera 1: Camera Grand

)

Camera di oltre 50 metri quadrati dotata di letto king-size 0 2 letti
matnmonial e, in alcuni casi, zona relax separata con divano e poltrone.

Nome dell'ospite  mirel mertin Modifica i| nome degl ospiti
Numero ospiti 2 Adutti, 1 Bambino (fino a 6 anni) Modifica il numero

Pasti Colazione costa € 24 a persona per notte.
Pagamento Non & nchiesto alcun pagamento anticipato.
anticipato

Condizioqi di Puoi cancellare gratuitamente fino a 1 giomo prima

cancellazione dellarmivo. Se cancelli nelle 24 ore precedenti all'arrivo
ti sara addebitato il costo della prima notte.
| costi di cancellazione e di modifica sono stabiliti dalla
struttura. Eventuali costi aggiuntivi dovranno essere
pagati alla struttura.

Costi di cancellazione

Costo della camera

Camera 2: Camera Matrimoniale Deluxe
\11‘

Camera modema e spaziosa con accappatoi, articoli da toeletta gratuiti e
TV via cavo.

Nome dell'ospite  Arben ahmetaj Modifica il nome degli ospiti

Numero ospiti 2 Adulti, 1 Bambino (fino a 6 anni) Modifica il numero
degli ospiti

Pasti Colazione costa € 24 a persona per notte.

Pagamento Non & richiesto alcun pagamento anticipato.

anticipato

Condizioni di Puoi cancellare gratuitamente fino a 1 giomo prima

cancellazione dell'arrivo. Se cancelli nelle 24 ore precedenti all'arrivo
ti sara addebitato il costo della prima notte.
| costi di cancellazione e di modifica sono stabiliti dalla
struttura. Eventuali costi aggiuntivi dovranno essere
pagati alla struttura.

Costi di cancellazione

Costo della camera

Camera 3: Camera Matrimoniale Deluxe

(11)

Camera modema e spaziosa con accappatoi, articoli da toeletta gratuiti e
TV via cavo.



Nome dell'ospite
Numero ospiti

Pasti

Pagamento
anticipato

Condizioni di
cancellazione

mirel mertiri Modifica il nome degli ospiti
2 Adulti, 1 Bambino (fino a 6 anni) Modifica il numero
degli ospiti
Colazione costa € 24 a persona per notte.
Non é richiesto alcun pagamento anticipato.

Puoi cancellare gratuitamente fino a 1 giorno prima
dell'arrivo. Se cancelli nelle 24 ore precedenti all'arrivo

ti sara addebitato il costo della prima notte.
| costi di cancellazione e di modifica sono stabiliti dalla

struttura. Eventuali costi aggiuntivi dovranno essere
pagati alla struttura.

Costi di cancellazione

Costo della camera

<Untitled.png>

Non
dimenticare
i tuoi
bonus
Genius!

Priorita ai
clienti
Genius

<Untitled.png> per

check-in
anticipato
Priorita ai
clienti
Genius

<Untitled.png> per

check-

out

tardivo

Ricorda: devi
richiedere i tuoi
bonus in anticipo
alla struttura. Fallo
subito per rendere il
tuo soggiorno
ancora piu
memorabile!

-

Y ot )

Richieste Speciali



You have a booker that prefers communication by email
BED PREFERENCE:Deluxe Double Room: 1 extra-large double - Grand
Room: 1 extra-large double - Deluxe Double Room: 1 extra-large double

Informazioni importanti
Kindly note the hotel's swimming pool between 30 July and 08 August 2017
(inclusively), due to maintenance works.

Payment is made at the hotel reception in Lei (RON) based on the current
exchange rate on the day of payment.

Pagamento

Hai confermato e garantito la tua prenotazione tramite carta di credito.

Tutti i pagamenti vanno effettuati presso la struttura durante il soggiorno, se
non diversamente specificato nelle condizioni.

La carta di credito potrebbe essere sottoposta a pre-autorizzazione prima
dell'arrivo.

Questa struttura accetta i seguenti metodi di pagamento:

American Express, Visa, Euro/Mastercard

Modifica i dati della carta di credito

Condizioni di prenotazione

Parcheggio Parcheggio privato disponibile in loco senza
prenotazione al costo di 11 EUR al giorno .
Internet Internet WiFi disponibile al costo di 15 EUR ogni 24

ore nelle camere.

Vedi tutte le condizioni della prenotazione
Ti serve aiuto con la prenotazione?

Contatta la Telefono: +40214032000

struttura

Gestisci la Puoi vedere o modificare la prenotazione online, in
prenotazione qualsiasi momento.

Domande Visita il nostro Help Center

generali

Copyright © 1996-2017 Booking.com. Tutti | diritti nservati
Quando comunichi con la struttura che hai prenotato su Booking.com, acconsenti al trattamento delle comunicazioni, come
stabilito nella nostra [nformativa gulla privacy.



----- Forwarded Message -

From: Reception Hermitage <reception hh@sbm mc> Proyab
To: AV KLODIAN ZOTO <klodianzoto@yahoo com>

Cc: Reception Hermitage <reception hh@sbm mc>

Sent: Friday. July 12. 2013 843 PM

Subject: RE Autorisation form

Dear Mr Zoto

WewouldEkeloconﬁrmyouthatweddreoeiveaﬂdoamemforFUlLCREDIThruommdenheanNmoh[

All charges will be charges to your credit card
We remain at your disposal for any further information
Best regards,

Olga Burtseva
La Reception

age

ﬁ LEADING
HOTELS'
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